

## Aleg. 233

## Sprawozdanie

komisyi budżetowej w sprawie subwencyi krajowej na budowę schroniska dla nauczycielek we Lwowie.

## Wysoki Sejmie!

Stosownie do uchwały Wysokiego Sejmu powziętej na posiedzeniu z dnia 17. września 1903 r. przedłożył Wydział krajowy sprawozdaniem z dnia 15. marca 1904 swe wnioski w sprawie budowy schroniska dla nauczycielek we Lwowie, udzielone uchwałą Wys. Sejmu z dnia 30. września 1904 l. 23 komisji budżetowej do sprawozdania.

Ze sprawozdania Wydziału krajowego okazuje się, że częściowo już dopełnione zostały warunki, na jakich Wysoki Sejm był skłonny udzielić na cele budowy schroniska dla nauczycielek we Lwowie subwencyi w kwocie 2.000 koron rocznie poczynwszy od roku 1903. W szczególności połączyły się z sobą w jedno stowarzyszenie pod nazwą „Związek nauczycielek“ we Lwowie, obydwie stowarzyszenia nauczycielek dawniej istniejące, dzięki czemu fundusze własne stowarzyszenia na budowę schroniska wynoszą okragło 20.000 koron, zapewnione zaś datki i subwencye od osób prywatnych mają wynosić około 10.000 koron.

Gdy zaś ze strony gminy miasta Lwowa zapewniono stowarzyszeniu uchwalenie bezpłatne gruntu pod budowę schroniska, zdaje się nie nlewać wątpliwości, że przy pomocy subwencyi krajowej może budowa przyjść do skutku, ogólne koszta budowy schroniska wynoszą bowiem wedle kosztorysu (z wyłączeniem domu administracyjnego) 70.000 koron.

Komisja budżetowa wnosi więc zgodnie z Wydziałem krajowym:

## Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Na cel budowy schroniska dla nauczycielek we Lwowie przyznaje Sejm stowarzyszeniu „Związek nauczycielek“ we Lwowie subwencyę w kwocie 40.000 koron, płatną w ratach po 2 000 koron rocznie przez lat 20.

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wypłacenia tej subwencyi po dopełnieniu przez stowarzyszenie „Związek nauczycielek“ warunków, zapewniających budowę schroniska, oraz istnienie i prawidłowy rozwój tej instytucji.

3) Sejm wstawia do budżetu krajowego na r. 1905 pierwsze dwie powyższej subwencyi w kwocie 4.000 koron.

Za Przewodniczącego:

*K. Badeni.*

Sprawozdawca:

*Głabiński.*

